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Landbruget står i 2024 fortsat foran en lang række po-
litiske krav, som vores politikere forventer, at vi leverer 
på. Vi står i år med en fælles udfordring i form af land-
brugets udledning af næringsstoffer og reduktionskrav 
til nedbringelse af landbrugets CO2-udslip. Særligt 
modeller for krav til reduktion af CO2 ser ud til at volde 
problemer, hvilket landbruget længe har sagt.

Med hensyn til reduktionskrav på udledning af kvæl-
stof blev vi i 2023 – særligt her på Djursland – præ-
senteret for nye store indsatskrav. Jeg har sendt et 
åbent brev til Miljøministeren, Fødevareministeren og 
Finansministeren, hvor jeg ytrer min undren og ikke 
mindst utilfredshed over, at Djursland er udpeget – en 
halvø der ligger langt ud i Kattegat. Lige nu afventer vi, 
at disse udpegninger bliver politisk genbesøgt af myn-
dighederne, der igen skal se på det faglige grundlag 
ved denne udpegning.

Jeg forventer ikke, at de nye reduktionskrav til land-
bruget på Djursland forsvinder helt, og vi skal i et vist 
omfang reducere vores næringsstofudvaskning. Den 
billigste måde at gøre det på er fortsat at indgå i pro-
jekter om udtagning af lavbundsjord, vådområder og 
minivådområder.

I dette februar-nummer af medlemsbladet plejer jeg 
at invitere jer alle til landboforeningens ordinære ge-
neralforsamling. Det gør jeg naturligvis igen i år, og vi 
mødes forhåbentlig alle tirsdag den 5. marts kl. 19.00 i 
Auning Idræts- og Kulturcenter.

Landboforeningen vil være vært ved smørrebrød kl. 
18.00, og der er som altid tilmelding på landboforenin-
gens hjemmeside eller ved kontakt til sekretariatet. 
Selve dagsordenen til generalforsamlingen finder I 
bagerst i dette blad. I år skal vi desuden stemme om 
ændringsforslag til landboforeningens vedtægter. Den 
primære årsag til ønske om vedtægtsændring er be-
styrelsens ønske om ændret valgform for medlemmer 
til udvalget for Åbent Landbrug – Djursland. Besty-
relsen ser gerne en sammensætning af udvalget, der 
sikrer medlemmer af udvalget, der vil gøre en indsats 
på dette vigtige område.

Ved samme lejlighed ønsker bestyrelsen at ændre 
vedtægterne på områder, der er blevet forældede, 
blandt andet vil Svineproduktionsudvalget skifte navn 
til Griseproduktionsudvalget.

En grundig gennemgang af bestyrelsens forslag til 
vedtægtsændringer vil blive fremlagt på generalfor-
samlingen, og ændringsforslagene vil blive fremsendt 
sammen med indkaldelse og regnskab til generalfor-
samlingen.

Årets generalforsamling afsluttes med et indlæg ved 
formand for Landbrug & Fødevarer, Søren Sønder-
gaard, som vil fortælle om den aktuelle politiske status 
fra Axelborg.

Jeg ser frem til at møde mange af jer denne aften.

DJURSLAND LANDBOFORENING
Formand 
Hans Gæmelke 
Mobil 4029 4111 
Mail: hans@lundballegaard.dk

FORMANDSORDET
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Af journalist Sabrina Brohus

MAN KAN VÆLGE AT STOPPE ELLER RETTE IND. 
VI RETTER IND
Uanset hvor meget en landmand måtte ønske det, så kan han ikke styre vejret. 
Ifølge brødrene Christian og Jens Carstensen har man som landmand to muligheder, 
når vejret synes at blive for besværligt – at stoppe eller at rette ind. Hos Terra Agro 
I/S har brødrene fundet deres måde at rette ind, som blandt andet betyder en for-
sikring i marken, og maskiner som kan sætte ind, når det bliver kørevejr.

2023 var vejrmæssigt et katastrofalt år for land-
manden, som både skulle igennem en hård tørke og 
derefter massive regnmasser. Ingen kan spå om frem-
tidens vejr, men den sidste håndfuld år har progno- 
serne unægtelig set temmelig ustabile ud. Man kunne 
frygte, at vejret i 2023 kunne blive det nye normal?

”Hvis 2023 bliver det nye normal, så tror jeg nu, at vi 
stopper med at være landmænd”, lyder det grinende i 
den anden ende af røret, da landboforeningen ringer 
og spørger, om vi i denne udgave af landmandspor-
trættet blandt andet må tale med Christian og Jens 
Carstensen om et af landbrugets helt store emner: 
Vejret.

HJEM TIL SANDGÅRDEN
50-årige Christian og 44-årige Jens Carstensen er 
opvokset på Sandgården i Ørsted. De er sønner af 
planteavlerne Tove og Ole Carstensen. Tove fortæller, 
at begge drenge altid har sagt, at de i al fald ikke skulle 
hjem til Sandgården at bo i det ældre stråtækte hus, 
som langt fra er vedligeholdelsesfrit.

Denne dag sidder vi i køkkenet på Sandgården. For et 
år siden flyttede Christian ind på gården, for han var 
der alligevel altid. Lillebror Jens bor i Vivild på en ejen-
dom, som ikke er mere end 7 km væk. På de klare dage 
kan han se Sandgårdens tre siloer hjemmefra. Her i 
køkkenet på Sandgården mødes de alle hver morgen 
om bordet sammen med den fuldtidsansatte Tommy 
Sørensen.

I 2016 ytrer Christian og Jens’ far et ønske om at drosle 
ned. Christian havde – og har stadig – en ejendom nær 
sine forældre, men blev allerede ansat på Sandgården 
i 2004. Jens købte i 2005 ejendommen i Vivild, men 
arbejder på det tidspunkt ved siden af på Estruplund. 

Brødrene Christian og Jens Carstensen stiftede i 2016 Terra Agro I/S. 

Vores raps og hvede har ikke de store 
udsving, så dem er der ingen fordel i at 
forsikre, men vi kunne overveje vores 

vårbyg eller kartofler. 
Jens Carstensen, planteavler. 
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Alle dage har far og sønner drevet deres jord i fælles-
skab. 

Faderens ønske om at trække sig, fik de to brødre til at 
dele Sandgårdens jord i en forpagtning imellem sig, og 
på samme tid danner de Terra Agro I/S, som ejer alle 
maskinerne.

De tre arbejder sammen side om side indtil 2020, hvor 
faderen bliver så syg, at et generationsskifte bliver 
fremskyndet. Jens og Christian køber og deler jorden 
mellem sig, mens Christian køber fødehjemmet. Se-
nere samme år går deres far bort.

”Ejerforholdet er måske lidt kompliceret at forklare, 
fordi vi stadig ejer hver vores jord. To landmænd kan 
ikke dele en mark, men de kan sælge en traktor”, lyder 
det fra Jens, og Christian tilføjer:
”Aftalen om, hvordan vi skilles, er nemmere at lave 
som gode venner”.

KAN MAN FÅ FOR MANGE MASKINER?
Udgangspunktet for Terra Agro I/S er lige her i køkke- 
net på Sandgården. Herfra drives de 560 ha, hvor der 
dyrkes hvede, vårbyg, vinterraps, rajgræs og kartofler. I 
2024 er der planlagt 85 ha med kartofler.

”Der har som sådan ikke været de store ændringer 
i vores arbejdsliv, fra vi startede til nu, udover at vi 
har fået mere at lave, fordi vi er blevet større, og at 
omkostningerne er steget. Vejret kan vi ikke gøre så 
meget ved. Vi har desværre år, hvor det bare regner. 
2023 var slemt, men 2019 var faktisk værre for os. 
Der er som sagt ikke meget, vi kan gøre ved det. Vi kan 
vælge enten at holde op eller rette ind. Vi har valgt at 
rette ind”, lyder det fra Christian.

At rette ind betyder for brødrene ikke blot at acceptere 
tingenes tilstand, men også at forsøge at lave bevidste 
tiltag til at gardere sig mod det ustadige vejr. Det er  
naturligvis ikke altid, at planerne holder, som de siger, 
men så må man lave en ny plan. Hos Terra Agro I/S har 
man f.eks. 8 vandingsmaskiner, som vander alt det, 
de må. Brødrene har siden 2005 løbende fået lavet og 
vedligeholdt dræn, som bliver spulet efter behov.

Brødrenes maskinpark er spredt på seks forskellige 
adresser. Det er ikke helt optimalt, og brødrene øn- 
sker på sigt at få maskinerne samlet. Jens og Christian 
kan næsten lave alt markarbejde selv – de har sågar 
en kartoffeloptager på bælter. Det er forholdsvist 
store maskiner taget i betragtning af de drevne 560 
ha, men de mange maskiner er en bevidst strategi for 
Terra Agro I/S. Det gør nemlig, at når vejret er ustadigt, 
og tålmodigheden skal findes frem, så kan brødrene 
vente lidt længere end andre, fordi de ved, at så snart 
vejret arter sig, så kan de sætte ind og få klaret are-
alerne hurtigere.

”Du får intet ud af at køre ud og ødelægge jorden, fordi 
du skal. Vi venter – selvom det indimellem er svært  

Specielt optagning af kartoflerne i 2023 ligger stadig frisk i erindring hos Christian Carstensen, 
som sluttede året med at være temmelig træt af at trække kartofler op af smattet.

”Vi har desværre år, hvor det bare regner. 
2023 var slemt, men 2019 var faktisk 

værre for os. Der er som sagt ikke meget, 
vi kan gøre ved det. Vi kan vælge enten at 

holde op eller rette ind. Vi har valgt at rette 
ind”.  

Christian Carstensen, planteavler.



6  Landboforening.dk

FAKTA:
• Sandgården har været i familien Carstensens 

eje siden 1927.

• Ole og Tove Carstensen flytter ind på ejen-
dommen i 1972, hvor der dengang var 120 ha, 
hvoraf de 20 var skov.

• Brødrene Christian og Jens vokser begge op på 
Sandgården.

• I 2016 meddeler Ole Carstensen sine drenge, 
at han ønsker at drosle ned, og begge søn-
ner kommer hjem på gården. Samme år for-
pagter Christian og Jens hver halvdelen af 
Sandgårdens jord.

• I 2016 stifter Christian og Jens Terra Agro I/S, 
som ejer alle maskinerne.

• I 2020 laver Christian og Jens et generations-
skifte med deres far, som er syg. Han dør 
samme år. De får hver halvdelen af jorden, og 
Christian køber Sandgården, hvor han flytter 
ind.

– men når vi så har godt vejr, så sætter vi ind og har 
maskinerne til at ordne det”, forklarer Jens.

Det betyder også, at brødrene i 2023 havde mulig-
heden for at køre ud og hjælpe nogle af de kollegaer, 
som var kommet i klemme grundet vejret.

”Vi har en aftale om, at vi ikke kører ud, før vores eget 
er færdigt, men i 2023 lavede vi lidt maskinstationsar-
bejde. Vi havde muligheden for at hjælpe og samtidig 
tjene lidt ekstra penge”, fortæller Jens. 

Og specielt optagning af kartoflerne i 2023 ligger sta-
dig frisk i erindringen hos Christian, som sluttede året 
med at være temmelig træt af at trække kartofler op 
af smattet.

AFGRØDEFORSIKRING – DET NYE SORT?
Et andet og relativt nyt tiltag hos Terra Agro I/S er 
afgrødeforsikring. Det er et emne, som bliver debat-
teret rigtig meget i landbruget nu, og som Christian 
og Jens besluttede sig for at gøre brug af efter høsten 
i 2019. Forsikringen har vist sig at være en rigtig god 
i idé. 2023 bød på dårlige udbytter i brødrenes græs-
frø, hvor avlen skulle have ligget på 1250 kg pr. ha, 
men endte med 925 kg pr. ha. Erstatningen er ble-
vet udbetalt, og hele processen har været smertefri, 
fortæller brødrene.

Lige nu har de kun forsikring på deres græsfrø, men 
de har allerede aftalt et nyt møde med henblik på flere 
forsikringer.

”Vores raps og hvede har ikke de store udsving, så 
dem er der ingen fordel i at forsikre, men vi kunne 
overveje vores vårbyg eller kartofler. Vi havde i 2023 
kun 0,3 ha, hvor det var for blødt at tage kartoflerne 
op, men man hører om folk, som havde 20 ha, de 
måtte lade ligge. Der står for mange penge derude – 
det kan blive dyrt”, mener Jens.

Brødrene følger med stor interesse med i alternative 
dyrkningsmetoder, sortsvalg og sædskifte – alt sam- 
men med en stor portion tålmodighed, som man skal 
have som planteavler.

”I en svinestald er du i et lukket system, hvor du skruer 
på en knap, og så skal du se en ændring kort efter. 

Sådan er det ikke i planteavlen. Her skal vi vente længe 
på et resultat, som kan blive påvirket af mange fakto- 
rer undervejs. Sådan er det, men med det vejr, vi havde 
i 2023, så kunne det da være, at vi skulle begynde at 
dyrke ris”, lyder det med et grin fra Christian.

Terra Agro I/S har forholdsvis mange og store maskiner 
taget i betragtning af de drevne 560 ha, men de mange 
maskiner er en bevidst strategi for virksomheden. 

Den fuldtidsansatte Tommy Sørensen servicerer 
Sandgårdens maskiner.
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v/ Susanne og Peter Ejlersen
Elholtvej 15 · 8581 Nimtofte

Tlf. 86 39 42 79 · Fax 86 39 42 74
www.midtdjurskloakservice.dk

Kloak
SERVICEMIDTDJURSRENSNING AF:

• DRÆNRØR

• SEPTICTANKE

• SPUL AF GYLLEKANALER

• KLOAKKER

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · MMoobbiill  4400229966003399 

Uforpligtigendetilbud gives!

BLACH-MASKINSTATION
Ballevej 30 · 8570 Trustrup
Telefon 4033 0309 - 2012 0128 · jens@blach-lyngdal.dk

Hegnsklipning og
rabatklipning
udføres...
Ring og hør mere
Få et uforpligtende tilbud
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BNBO – NY LOV ER PÅ VEJ
Frivillige aftaler om pesticidfri drift af arealer indenfor BNBO (Boringsnære beskyt-
telsesområder) forventes med ny kommende lov at kunne indgås indtil udgangen af 
2024. Derefter skal kommunerne udstede påbud i de områder, hvor der ikke er ind-
gået en frivillig aftale om ikke at anvende plantebeskyttelsesmidler. Vi anbefaler, at 
du går i dialog med dit vandværk med Overtaksationernes principper for erstatning 
i hånden.

Det er politisk bestemt, at BNBO’erne omkring de 
almene vandforsyningsboringer skal være pesticidfri 
(landbrugsjord). Der gives en ny frist til udgangen af 
2024 til, at vandværker og lodsejere indgår en frivillig 
aftale herom.

Derefter får kommunerne pligt til at udstede et påbud 
om pesticidfri drift.

Ved en frivillig aftale er der mulighed for at tilpasse 
aftalearealet til brugsgrænser, og aftalerne kan 
sandsynligvis indgås på ekspropriationslignende vilkår.

Både aftale og påbud forventes at være varig. Det 
betyder, at forholdet tinglyses, samt at der skal ud-
betales en engangserstatning for tab.

PRAKSIS FOR BEREGNING AF ERSTATNINGER
Man har som lodsejer krav på fuld erstatning ved 
indgåelse af en frivillig aftale om pesticidforbud. Dette 
spørgsmål har Overtaksationskommissionerne (OT) 
behandlet i en række afgørelser i 2021.

OT har i en række sager opstillet en række fælles 
forudsætninger for erstatningsudmåling ved pesticid-
forbud. OT har i den forbindelse også slået fast, at der 
skal foretages et konkret skøn af en række parametre.

Det vigtigste element er, at erstatningen for pålæg af 
pesticidfri drift skal beregnes på baggrund af nedgan-
gen i den berørte ejendoms værdi. 

Kort: 

LAND, MILJØ & ERHVERV

 

Eksempel på BNBO-udpegninger 
ved tre boringer. 
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LAND, MILJØ & ERHVERV
Afdelingschef
Rikke Skyum 
Telefon 8791 2045 - Mobil 2028 0189
Mail: rsk@landboforening.dk

Det vil sige, at der skal ske en fastsættelse af arealets 
værdi før og efter indgrebet. I gennemsnit har værdi- 
tabet i de afgjorte sager udgjort ca. 60 % af jordprisen.

Erstatningen kan være skattefri, hvis frivillige aftaler 
indgås på ekspropriationslignende vilkår. Vi anbefaler, 
at man søger rådgivning om dette punkt i hver enkelt 
sag.

VÆR PÅ FORKANT
Muligheden for at indgå frivillige aftaler, hvor man 
sammen med sit lokale vandværk bliver enige om 
udformning, erstatning mv., er nu en mulighed frem til 
udgangen af 2024. 

Vi anbefaler derfor, at man snarest tager en aktiv 
dialog med sit vandværk om en frivillig aftale med 
udgangspunkt i ovenstående principper.

HVORDAN SER MIT BNBO-OMRÅDE UD?
Udstrækningen af BNBO-områderne fastlægges ca. en 
gang årligt i Bekendtgørelse om udpegning af drik-
kevandsressourcer. 

BNBO kortlægges af staten. BNBO-områderne vil 
som udgangspunkt kun ændre sig, hvis vandværkets 
indvindingstilladelse enten bliver større eller mindre. 

I skrivende stund er der en ny bekendtgørelse i høring 
frem til den 26. februar 2024. BNBO-områderne kan 
ses på  
https://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=grundvand

Med mange års erfaring og fødderne solidt plantet 
i lokalområdet, er vi fast besluttet på at levere varen 
til Djurslands kunder. 
Rasmus, Lasse og Mads, som alle er bosat på Djursland, har indgående kendskab til 
lokalområdet. De står klar til at rådgive dig om maskiner, redskaber og reservedele.

Vi forhandler følgende mærker: FullLine New Holland, Kverneland, Krampe, Giant, 
GreenTec, Ålø, Kramp, Granit Parts mm.  

Vi servicerer og skaff er naturligvis reservedele til alle mærkerne samt meget mere.

Vi står klar til at hjælpe dig!

LYNGFELDTLYNGFELDT
på Djursland

Langskovvej 4 . 8370 Hadsten
Telefon 8761 3333
info@lyngfeldt.dk

www.lyngfeldt.dk

Rasmus 
30 21 25 99

Lasse
29 81 00 53

Mads
30 21 43 73
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Randers - Rønde - Grenå - Århus - Viborg 
Tlf: 86 42 24 77  - info@landbjorn.dk 

BUTIK 

RiK Aut. EL-lnstallater Per Kvorning 

Tlf.: 86 48 10 17 

Vestergade 49, 8963 Auning
Abent alle hverdage kl. 10.00-17.00 

Kontakt Tine Birgitte Juhl, 
ejendomsmægler MDE
Føllevej 5 · 8410 Rønde 
Tlf.: 7027 4141

tbj@landbrugsformidling.dk
www.dansklandbrugsformidling.dk

Dansk Landbrugsformidling 
er en landbrugsspecialiseret 
mæglervirksomhed. 

Vi formidler såvel køb som 
salg af alt – fra det mindre 
hobbylandbrug til det store 
produktionslandbrug.
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18. august 2023. 
Venstre side af billedet er Kerb-behandlet. 

NYT FRA PLANTEAVLSKONTORET
For et år siden syntes vi, der var vådt alle vegne. Det 
var der måske også, men 2023 og starten på 2024 har 
bare vist os, at det kan blive endnu mere vådt.

På den netop overståede Plantekongres i Herning talte 
klimaforsker Sebastian Mernild om klima, om udsving 
i klimaet og om den ”nye normal”. Den nye normal er 
2023 et godt billede på: Lange tørkeperioder og lange 
regnperioder, og når det regner om sommeren, skal vi 
forvente, at det er meget store mængder på kort tid, 
og samlet set får vi mere nedbør.

DEN NYE NORMAL – HVAD SÅ?
De 50 mand m/k, der (når bladet udkommer) har været 
på årets planteseminar (den 30/1-24) er helt sikkert 
godt klædt på, for det er hovedemnet i år.

Men for at tage hul på emnet her også, er der et par 
meget simple og konkrete gødningsråd til vintersæd 
og vårsæd lige om lidt.

I vintersæden er det meget tydeligt, at vi skal være klar 
med gødning, mens der stadig er jordfugt eller endnu 
bedre; at der kommer fugt, efter en væsentlig del af 
gødningen er udbragt. 

Det er derfor meget oplagt, at vintersæden startes 
op i første halvdel af marts med mere gødning, end vi 
brugte tidligere. Er det muligt at bruge 80 kg N pr. ha – 
så gør det. 

De næste to billeder fra 5. og 26. april er fra en mark, 
hvor der er lagt presenning ud ved gødningsudspred-
ningen, således at der ingen gødning er givet mellem 
de 4 pinde. Der er givet 82 kg N i en 21-3-10 den 
6/3-2023, og allerede den 5/4 kan der ses effekt – og 
den 26/4 er forskellen blevet meget stor. Og her har 
vi skabt en mark, der har fået godt fat, og som gav et 
stort set normalt udbytte selv i 2023.

I vårsæden skal der være en ny tommelfingerre-
gel: Den sidste gødning, afgrøden skal have, er i 
forbindelse med såning. Så skaber vi de bedste betin-
gelser for, at afgrøden kan holde til en tør periode 
senere.

CHEFENS GRÆSHJØRNE
Desværre er der mange, der ikke har fået kørt med 
Kerb i vinterrapsen i november/december. Det er 
meget ærgerligt, for brugen af Kerb i raps er med til at 
holde græsukrudtet nede i rapsen og i hele sædskiftet.

Har du ikke de store problemer med græs, så går det 
nok, selv om billedet ovenfor fra 18/8-2023 viser 
meget tydeligt, at Kerb behandling (venstre side af 
billedet) har en rigtig god effekt på græsserne, selv 9 
måneder efter behandling.

Har du derimod store problemer, fx i en forager med 
ital. rajgræs eller væselhale, så skal du overveje, om 
ikke det er tid at gøre kort proces: Roundup og pløjning 
nu, og så såning af vårafgrøde.

5. april 2023 26. april 2023
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Se de to billeder fra en forager i 2023: Der skulle have 
været pløjet om. De to billeder er fra hhv. 19/4 og 
22/6 og er taget på helt samme sted.

CAP REFORM 
Nu er vi i år 2 af CAP-reformen. 2024 reglerne minder 
jo meget om 2023. Den store forskel kommer først i 
2025, hvor det er slut med at have samme afgrøde i 
mere end tre år (2022+2023+2024). Som udgangs- 
punkt er det jo ret fornuftigt set ud fra et hensyn til 
ikke at opformere græsukrudt, som fx hanespore i 
majs efter majs efter majs eller ital. rajgræs i hvede 
efter hvede efter hvede. 

På arealer, hvor det stort set kun er aktuelt at dyrke 
rug efter rug kontinuerligt eller med vinterraps hver 
4./5. år, er de nye regler et problem. Men så skal det 
overvejes, om ikke den nye bestøverbrak bio-ordning 

med over 6000 kr./ha i tilskud kunne være et meget 
reelt alternativ til rugen i 2025. 

55-60% EFTERAFGRØDER
Jeg er blevet spurgt flere gange, om hvordan det går 
med at få placeret de 55% efterafgrøder på plantebrug 
eller de 60% på husdyrbrug. Det korte svar er, at det 
er meget individuelt, og der findes ejendomme, hvor 
der ikke skal de store ændringer til for at få det til at 
gå op. Det drejer sig især om ejendomme med meget 
frøgræs eller mange kartofler eller mange våraf-
grøder/grovfoder.

Omvendt er det næsten umuligt at få det til at gå op 
på ejendomme med en høj vintersædsandel eller på 
kvægejendomme, der kører efter undtagelsesreglerne 
(tidligere kaldt 2,3 DE/ha reglerne) uden meget mar-
kante og økonomisk set meget dyre ændringer.

PLANTEAVL
Chef for planteavl 
Carsten Kløcher 
Telefon 8791 2073 – Mobil 2835 0191
Mail: ck@landboforening.dk 

L4Ht//,r111sservlce s
Telefon: 86 33 92 55 • Mobil: 40 16 77 74 

19. april 2023 Samme sted 22. juni 2023
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Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
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 Vi leverer produktionsdyrsmedicin

skræddersyet levering med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin.
 
Kontakt os for mere info!  
 
Byvej 8, 8543 Hornslet  
Tlf: 70 20 46 33  
Mail: 104vh@apoteket.dk  
www.vetmedicin-hornslet.dk  
 

Handel lokalt 
produktionsdyrsmedicin til landmænd i lokalområdet. Vi sikrer konkurrencedygtige priser

med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin. 

 

konkurrencedygtige priser og 
med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 

 

www.jons-el.dk
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SKATTEOPTIMERING – GÆLDER OGSÅ VED 
DØDSBOBESKATNING
Der kan være mange penge at spare i skat, hvis man 
på forhånd har overvejet, hvorledes et dødsbo skal 
behandles enten efter førstafdøde eller efter længst- 
levende ægtefælle.

En længstlevende ægtefælle har som udgangspunkt 
krav på at sidde i uskiftet bo, hvis der kun er fælles 
børn, og ægtefællen ønsker det. Hvis den førstafdøde 
har børn fra tidligere forhold, kræver det dog samtyk-
ke fra disse, for at længstlevende kan sidde i uskiftet 
bo. Det kan nogle gange give udfordringer, og alene af 
den grund kan det være relevant at have styr på både 
testamente og planlægning af dødsboet på forhånd.

Testamente og planlægning kan dog også være rele- 
vant i de klassiske tilfælde med fællesbørn. Det er 
nemlig ikke altid, at man ”bare” skal vælge at sidde i 
uskiftet bo.

Fordelen ved uskiftet bo er, at der ikke skal udbetales 
arv eller svares arveafgift på tidspunkt for dødsfaldet, 
men først når længstlevende er gået bort. En spa-
ret arveafgift nu og her kan dog ikke altid opveje den 
skattebesparelse, der kan være ved at sælge aktiver i 
forbindelse med et skifte. 

Et dødsbo er skattepligtigt, når aktiver og nettoformue 
overstiger kr. 3.272.500 pr. ægtefælle (2024), dvs. 
der er en samlet bundgrænse for et ægtepar på kr. 
6.545.000. 

Det er ikke sjældent, at længstlevende ægtefælle 
ønsker at afhænde landbrugsejendommen, eller andre 
erhvervsmæssige aktiver, når denne er blevet alene. 

I den situation vil det være en overvejelse værd, om 
man faktisk skal vælge uskiftet bo eller ej. Hvis man 
har valgt at sidde i uskiftet bo, vil fortjenesten ved af-
hændelsen af de erhvervsmæssige aktiver - alt andet 
lige - medføre skat. 

Har ægtefællerne skattepligtige aktiver, som 
værdimæssigt ikke overstiger den samlede bund-

grænse, da vil det være muligt at afhænde aktiverne 
skattefrit i forbindelse med skifte af boet efter førstaf-
døde. Det kan derfor være relevant at overveje alter-
nativerne nøje, mens begge ægtefæller er i live, eller 
ved førstafdødes bortgang.

Udover de potentielle skattemæssige fordele ved at 
skifte boet er der også andre fordele. 

Eksempelvis vil det betyde, at længstlevende vil kunne 
råde frit over sin formue, bl.a. ved testamente. Det er 
ikke muligt i uskiftet bo, hvor længstlevende begræn- 
ses af, at en del af formuen henføres til førstafdøde. 

Det vil ligeledes give længstlevende mulighed for at 
gifte sig igen, hvilket ikke er muligt i et uskiftet bo.

Det er altid muligt at få en drøftelse omkring lige præ-
cis jeres forhold ved kontakt til enten Henrik Larsen, 
Afdelingschef i Økonomi eller Anne-Mette Hougaard, 
Afdelingsleder i Økonomi.

ØKONOMI OG REGNSKAB
Afdelingsleder
Anne-Mette Hougaard 
Telefon 8791 2012 – Mobil 2481 6501 
amh@landboforening.dk

Brug for nye øjne  
på din økonomi?

Anders Tækker 
Rasmussen har stor 
erfaring med  
rådgivning af  
landbrugsbedrifter. 

atra@djurslandsbank.dk
8630 3243
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• Arbejde med suge-/blæsebiler udføres
• Levering af grus og sand m.m.

• Trailersalg af grus, granit, 
spagnum og flis m.m.
• Containerudlejning

v/Jacob H. Jensen
Vandværksvej 28 · Assentoft

8960 Randers SØ · Tlf. 86 49 40 88

VOGNMAND PETER JENSEN - ASSENTOFT

Totalpasning af juletræer • Grenknusning • Rodfræsning
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Hele bedriften på én forsikring
Også derfor er vi landbrugets foretrukne forsikringsselskab. 
Ring og få en aftale med Exam. Assurandør Michael Frandsen
Telefon 44 74 12 14
Mobil  29 44 68 61

DIGITALT ARKIV – DE GODE VANER
Der er efterhånden en del af jer, som er kommet på 
InterCount. Det er vi rigtig glade for, af flere årsager. En 
af årsagerne er en bedre mulighed for at tilrettelægge 
vores arbejde. Det kræver selvfølgelig, at I får sendt 
jeres bilag ind til det digitale arkiv løbende, hvilket en 
del af jer allerede gør.

Når man starter noget nyt op, handler det nemlig om 
at ændre vaner – og ikke mindst at skabe nye gode 
vaner, som er en fordel for både jer og for os. Ved at 
sende bilag ind løbende har I ikke en pukkel, som skal 
ordnes i sidste øjeblik op til en momsfrist, og det giver 
også et bedre flow i hele systemet. For os giver det 
netop muligheden for at tilrettelægge vores arbejde 
mere hensigtsmæssigt.

Dernæst er det vigtigt at have for øje, hvad der bliver 
sendt til InterCount. Det digitale arkiv er ikke et arkiv, 
hvor alle bilag skal opbevares. Det digitale arkiv skal 
ses som et erhvervsmæssigt arkiv, som skal indeholde 
de relevante erhvervsmæssige bilag ift. momsop-
gørelse og regnskabsudarbejdelse. Vi ser desværre 
eksempler på, at der også indsendes julekort, beta- 
lingsbetingelser og andre bilag, som intet har med 
regnskabsarbejdet at gøre.

Det er derfor vigtigt, at I skelner mellem, hvilke bilag 
I sender ind. I bør slette vedhæftede filer, som ikke er 
relevante, så I ikke ukritisk indsender en mail fra en 
leverandør. Det er ikke sikkert, at vi har været skarpe 
nok på den del, men I skal generelt have for øje, at 
følgende bilag skal indsendes:
• Erhvervsfakturaer
• Kontante kvitteringer
• Afregninger
• Betalingsservice
• Fakturaer og kontoudtog fra foderstof
• Ejendomsbidrag

Derudover har vi selvfølgelig også behov for diverse 
årsopgørelser, leasingkontrakter, kontoudtog, do-
kumenter vedr. låneomlægning mm. Disse bilag bør 
sendes til økocvr@nemfaktura.dk (husk at udskifte 
”cvr” med dit eget cvr.nr.).

Det kan ligeledes være en fordel ikke at anvende kas- 
sekreditten til alle mulige private indkøb, men i stedet 
have en særskilt privat konto til dette. Det letter vores 
arbejdsgang væsentligt. 

Der er således flere – gode – vaner, man kan arbejde 
med. 

ØKONOMI OG REGNSKAB
Afdelingsleder
Anne-Mette Hougaard 
Telefon 8791 2012 – Mobil 2481 6501 
amh@landboforening.dk



    Landboforening.dk  17

FINANSIERINGSINSTITUTTER VARSLER KRAV 
OM ESG-RAPPORTER
I medlemsbladet i december måned 2023, side 23 og 
24 orienterede landboforeningen om ESG. Hvad er 
ESG, og hvad kan landbruget forvente sig af krav fra 
finansieringskildernes side?

Seneste udmelding fra flere finansieringsinstitutter er, 
at landbruget i løbet af 2024 vil blive mødt med krav 
om udarbejdelse af ESG-rapporter, herunder bereg-
ninger på CO2-udledning. I første omgang vil kravet 
ramme større landbrug, både for planteavl men også 
den animalske produktion.

Til eksempel er meldingen fra Nykredit, at landbrug 
med en samlet gæld på mere end 50 millioner kr., og 
specifikt kvægbrug med mere end 20 millioner kr., vil 
blive kontaktet med henblik på CO2-beregninger og 
ESG-rapportering.  

Beregninger på CO2 vil typisk ske via IT-programmet 
ESGreenTool, og resultatet af denne beregning sam-
menfattes i en slutrapport, der omhandler den sam-
lede ESG-fortælling.

Enkelte institutter har stillet et mindre tilskud til 
udarbejdelse af disse rapporter i udsigt. De nye krav 
bliver således indført i løbet af foråret 2024 og vil på 
sigt blive udbredt til at omfatte alle landbrug med 
realkredit- og bank/sparekasselån.

Institutterne ønsker et styrket fokus på den enkelte 
bedrifts bæredygtighed. Der vil blive set på udviklings- 
muligheder ud fra ESG-rapportens beregninger og 
analyser, og dermed mulige bidrag til landbrugsaftalen 
om reduktioner i udledningen af klimagasser mod 
henholdsvis 2030 og 2050.

Opfordringen her fra kontoret er derfor også, at man 
henvender sig for at få afklaret og afstemt indhold 
og forventninger til materialet, når CO2-beregninger 
og ESG-rapportering efterspørges. Dette giver land-
bruget de bedste forudsætninger for den fremtidige 
finansiering, samtidig med et fortsat godt bidrag til 
forbedring af klimaet og mindskelse af udledningen af 
klimagasser.

Landboforeningen står klar til at hjælpe.

DRIFTSØKONOMI
Driftsøkonomikonsulent
Erik Bendix Jensen 
Telefon 8791 2084 – Mobil 2481 6524
Mail: ebj@landboforening.dk

Forår 2021

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter

Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Forår 2024
Gyllenedfældning til majs, rækkeplaceret med nitrifikationshæmmer  

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket  
Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter 
Såning af vårsæd med gødningsplacering 

Flytning af gylle med 2 lastbiler 

Alt forefaldende maskinstations- og entreprenørarbejde udføres



18  Landboforening.dk

DLR Kredit 
finansierer dine  
grønne investeringer

Grib mulighederne i den grønne omstilling af landbruget og 
bidrag til en mere bæredygtig verden. 

DLR Kredit har i mere end 60 år finansieret dansk land brug 
og ønsker at spille en nøglerolle i den grønne omstilling med 
grønne lån til miljø- og klimavenlige investeringer.

Vi samarbejder med dit lokale pengeinstitut, som kan 
rådgive dig om DLR Kredits grønne lån. 

Find vores samarbejdspartnere på dlr.dk

LENOVO THINKVISION 27"  MONITOR  

Understøtter 

HDMI - VGA - DisplayPort 

1425,00
ekskl. moms 

 WWW.AGRO-IT.DK

AKTUELLE  TILBUD         PROFIL       KOMPETENCER      KONTAKT

Perfekt skærm til kontoret

* Indbygget USB hub
* Fuld HD opløsning
* Højdejusterbar

Ring eller skriv til os....
Så er vi klar med et godt tilbud til dig!

AGRO-IT A/S - Føllevej 5, 8410 Rønde - Tlf: 7027 4500 - Mail: info@agro-it.dk
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Overgangsordningen er gældende for alle kvægstalde taget i brug før 1. juli 2010, hvor der opstaldes malkekøer 
eller opdræt heraf.

Krav til kvægstalde som træder i kraft i 2024:

OVERGANGSORDNINGERNE FOR 
KVÆGSTALDE TRÆDER I KRAFT
Den 1. juli 2024 træder en række overgangsordninger for indretning af kvægstalde i 
kraft, hvilket vil kræve tilpasninger i eksisterende rammer eller måske etablering af 
nye staldafsnit.

Malkekøer:
• Syge og tilskadekomne malkekvæg skal kunne opstaldes i enkeltsygebokse, hvis det er nødvendigt
• Arealkrav ved enkelt- og fælles sygeboks
• Plant gulv bagved foderbordet (naturlig ædestilling)
• Gulvet på opsamlingspladsen skal være eftergiveligt
• Antal af køer pr. ædeplads under forskellige forhold
• Antal af ædepladser i fællesforberedelsesboksen
• Krav om max. 10 køer pr. meter drikkekar
• Kælvningsfaciliteter i form af enkeltkælvningsbokse og fællesforberedelsesbokse
• Arealkrav ved enkeltkælvningsbokse og fællesforberedelsesbokse
• Ko og kalv skal gå sammen i 12 timer efter kælvning

Ungdyr: 
• Fuldspaltegulv må ikke anvendes til ungdyr
• Plant gulv bag foderbordet (naturlig ædestilling)
• Antal ædepladser for højdrægtige ungdyr
• Arealkrav til ungdyr opstaldet i fællesboks

Kalve:
• Fuldspaltegulv må ikke anvendes til kalve
• Plant gulv bag foderbord (naturlig ædestilling)
• Modtageafsnit til slagtekalve
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Tages eksisterende bygninger i brug til etablering af 
f.eks. kælvnings- og sygefaciliter, vær da opmærksom 
på, hvordan pågældende bygning er registreret, da det 
har betydning for, om der må opstaldes dyr i bygnin-
gen.

Både ændringer i bestående staldanlæg og nybyg 
kræver nogle gange forøgelse af produktionsarealet, 
hvilket for de fleste vil medføre et behov for en ny mil-
jøgodkendelse eller et tillæg til den nuværende.

Byggeri og Teknik I/S kan hjælpe med en gennemgang 
af eksisterende staldrammer og skabe overblik over, 
hvilke muligheder der er for at komme i mål med  
ovenstående lovkrav. 

BYGGERI & TEKNIK I/S
Bygningsrådgiver
Mia Stenbryggen Nielsen 
Telefon 9999 2315 – Mobil 2119 1253
Mail: mia@byggeri-teknik.dk

Kontaktpersoner bygningsrådgivere:
• Rasmus Kjelsmark Nielsen, tlf. 9999 2328,  

rkn@byggeri-teknik.dk
• Helge Kromann, tlf. 2257 6798,  

hek@byggeri-teknik.dk
• Mia Stenbryggen Nielsen, tlf. 2119 1253,  

mia@byggeri-teknik.dk  

VI GIVER DIG 
KVALITET TIL EN PRIS

- DER HOLDER

Byggeri med indbygget erfaring
Du får vores mangeårige erfaring med

landbrugsbyggeri, når du vælger os. Vore

erfarne og pålidelige håndværkere løser

effektivt dit behov, uanset om det 

handler om staldbyggeri, ladebyggeri 

eller opførelse af et nyt stuehus. 

Få et uforpligtende tilbud/overslag. 

Ring og få en nærmere aftale.

BETON- MURER- KLOAK- & TØMRERARBEJDE
DIAMANTBORING & -SKÆRING

Derudover er vi behjælpelige med at finde den rette 
indretningsløsning og ansøge om byggetilladelse til 
nye staldprojekter.
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BYGGERI & TEKNIK I/S
Bygningsrådgiver
Mia Stenbryggen Nielsen 
Telefon 9999 2315 – Mobil 2119 1253
Mail: mia@byggeri-teknik.dk

GODT NYTÅR FRA SYDØSTDJURS  
LANDBOUNGDOM 
Traditionen tro sluttede vi 2023 af med et brag af en 
julefrokost i Birkehuset i Tirstrup. Der var god opbak-
ning, og vi havde en hyggelig aften med lækker mad og 
god stemning.

Derudover havde vi staldbesøg i samarbejde med 
Viking Danmark i november. Vi besøgte Lisbeth Klinge 
og hendes kvægbesætning. Det var en super hyggelig 
aften med et meget tilfredsstillende fremmøde og 
et fagligt indhold på alle niveauer. Vi snakkede bl.a. 
om nøgletal, samt hvordan Lisbeth passer køerne, og 
hvordan hendes dagligdag i stalden er. 

Vi starter 2024 med et socialt arrangement den 3. 
februar, hvor vi inviterer medlemmerne på en Gokart 
tur og efterfølgende spisning. I skrivende stund håber 
vi på den samme gode opbakning, som da vi holdt ar-
rangementet i 2023. Det var en kæmpe succes, og alle 
deltagere var glade og godt tilpas. 

Årets generalforsamling er den 23. februar i Vejlby 
forsamlingshus. Udover valg til bestyrelsen, vil for-
manden fremlægge sin beretning om året, der er gået, 
og regnskabet vil blive fremlagt. Der er flere i besty-
relsen, som er på valg, og nogle har allerede meldt 
ud, at de ikke stiller op igen. Der er derfor plads til nye 

friske kræfter, som har lyst til at prøve bestyrelsesar-
bejdet af. Man behøver ikke vide det hele for at stille 
op til bestyrelsen, det lærer man hen ad vejen. 

Vi har brug for alle kompetencer i bestyrelsen, hvad 
enten du er god til at planlægge arrangementer, tage 
billeder eller noget helt tredje. Lyder det som noget for 
dig, eller er du bare nysgerrig på, hvad vi går og laver 
i Sydøstdjurs Landboungdom, så er du velkommen til 
at kontakte bestyrelsen eller deltage i årets general-
forsamling. Vi håber på kampvalg og en hyggelig aften 
med god stemning. 

Vi glæder os til at se en masse medlemmer, nye som 
gamle, til arrangementerne i 2024.

SYDØSTDJURS LANDBOUNGDOM
Kasserer
Helle G. Hansen 
Mobil 2156 8234
Mail: helle.ghansen@hotmail.com
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Erhvershus Midtjylland og Djursland Landboforening 
indgik i slutningen af 2023 en aftale om et nyt samar-
bejde, som skal hjælpe landbrugets nye erhvervsfrem-
mende idéer godt på vej ved at tilbyde gratis vejled-
ning.

Deltidsudvalget i Djursland Landboforening har ar-
rangeret en spændende temaaften for dig, som måske 
går rundt med en forretningsidé i tankerne eller måske 
allerede er gået i gang, men mangler sparring i proces-
sen.

Aftenen indledes med oplæg fra Niels Nørskov fra  
Erhvervshus Midtjylland, som fortæller om, hvad han 
kan tilbyde af vejledning og assistance. 

Niels Nørskov har et stort kendskab til Djursland, er 
oprindeligt uddannet agronom og har arbejdet som 
markedschef hos Seges. Derudover har han drevet 
egen virksomhed og er en erfaren projektleder fra 
både nationale og EU-projekter.

Bagefter kan du lytte til Phillip Schmidt, Schmidts 
Jordbær, og Simon Hedegaard, Hedegårdens Vinavl, 
som blandt andet deler ud af deres erfaringer med 
at starte virksomhed op, strategi og prioriteringer i 
processen.

TEMAMØDE: 
Få hjælp til din nye forretningsidé
Nu er der inspiration at hente for både fuldtids- og deltidslandbrug på 
Djursland, som ønsker hjælp og sparring til en ny forretningsidé, når 
Deltidsudvalget i Djursland Landboforening inviterer til en spændende 
temaaften sammen med Erhvervshus Midtjylland.

Arrangementet finder sted på  
Landbocenteret i Følle 
Føllevej 5, 8410 Rønde 

Torsdag den 29. februar  
fra kl. 19.00-22.00.

Mødet er gratis for alle. 

Tilmelding senest den 27. februar på  
tlf. 8791 2000 eller elektronisk på  

www.landboforening.dk

Niels Nørskov

Jagtkonsortium på 
Djursland søger nye  
jagtarealer

Formanden kan kontaktes på Tlf 2077 7321
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MEDLEMSFORDELE
Som medlem af Djursland Landboforening har du mulighed 
for at benytte dig af en lang række kontante medlemsfordele.

Der er gode priser at hente på forsikringer, pensioner, briller og høreappa-
rater. Men der er også fordelagtige priser at hente på de lidt sjovere ting 
som f.eks. hotelovernatninger, fitnessudstyr og entrebilletter til Tivoli og 
Legoland.

Nogle af rabatterne er altid gældende, mens andre er mere aktuelle og 
måske tidsbegrænsede. 

Ønsker du at få mail, når der kommer nye tilbud?
Hvis du ønsker at få tilsendt en mail med link og adgangskode, når der kom-
mer nye tilbud, må du gerne kontakte Anja Tvorup på mail:  
at@landboforening.dk.

Du kan ligeledes få tilsendt en oversigt over alle aktuelle tilbud/rabat-
muligheder – med links og adgangskoder ved henvendelse til Anja Tvorup.

Seneste skud på stammen med medlemsfordele er Kildemoes 
Cykler. Ved køb af cykler på Kildemoes’ hjemmeside giver 
Kildemoes 16-46% rabat på udvalgte cykler til aktive med-
lemmer af landboforeningen.

For at gøre brug af rabatten skal du være aktivt medlem af landboforeningen. 
Kontakt landboforeningens sekretariat hvis du vil have tilsendt et medlemslink, 
hvor du kan se udvalget af kvalitetscykler fra Kildemoes.

Husk i øvrigt at der løbende kommer nye aftaler til, som ligger tilgæn-
gelige på landboforeningens hjemmeside.

Rabat ved Kildemoes Cykler
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THI KENDES FOR RET

I denne sag, som netop er blevet afgjort af Vestre 
Landsret, var en kyllingeproducent og en aftagervirk-
somhed uenige om, hvilken mundtlig aftale parterne 
egentligt havde indgået.

Parterne havde forudgående samarbejdet i 20 år uden 
problemer på baggrund af en skriftlig leverandørkon-
trakt, da landmanden, der havde flere stalde til kyl-
lingeproduktion, ønskede at opsige leverandørkon-
trakten på grund af nedgang i markedet.

Landmanden sendte derfor en mail til aftagervirk-
somheden, hvor han opsagde aftalen til bestemte 
tidspunkter efter hvad, der passede bedst ind i hans 
produktion. Virksomheden modtog opsigelsen, men 
opridsede samtidigt de noget længere opsigelses-
varsler, der fremgik af parternes kontrakt.

Virksomheden var dog ikke afvisende overfor at se på 
en hurtigere opsigelse, hvilket af forskellige årsager 
trak ud, særligt fordi flere af virksomhedens mails til 
landmanden angiveligt var havnet i hans spamfilter, så 
han ikke fik dem læst og besvaret.

Parterne aftalte senere et fysisk møde, hvor de 
drøftede forskellige løsningsmuligheder for fortsat 
produktion i bygningerne. Blandt andet tilbød virk-
somheden landmanden at indgå i en forsøgsordning 
med ”forsøgsstald”, hvilket der blev indgået en skriftlig 
lejeaftale og betaling for til landmanden.

Der var flere forskellige deltagere med til mødet, men 
der blev ikke udarbejdet et skriftligt referat fra mødet, 
og der blev heller ikke udformet andre skriftlige aftaler.

Da landmanden første gang skulle afregne overfor 
virksomheden, blev det tydeligt, at parterne ikke var 
enige om, hvad der nærmere var blevet aftalt under 
det pågældende møde. Der var blandt andet uenighed 

om størrelsesfradrag og kompensation for tomgangs-
perioder i de forskellige stalde.

Under sagen forklarede landmanden for retten, at han 
opfattede det sådan, at hans opsigelse var blevet an-
nulleret på mødet, og at samarbejdet mellem parterne 
derfor var blevet genoptaget på de oprindelige vilkår. 
Af den årsag var han berettiget til et størrelsestillæg 
og tomgangskompensation, som han påstod sig 
erstattet for med kr. 1.323.826. Han ville aldrig have 
fortsat samarbejdet med virksomheden, hvis han 
havde vidst, at det ikke i øvrigt fortsatte på de oprin-
delige vilkår.

Modsat forklarede aftagervirksomheden, at de ikke på 
noget tidspunkt havde accepteret eller tilkendegivet, 
at landmandens opsigelse var blevet annulleret, men 
at man fra aftagervirksomhedens side blot havde 
været indstillet på at hjælpe deres mangeårige samar-
bejdspartner i et svært marked. Virksomheden påstod 
sig i det hele frifundet.

BYRETTEN
Byretten kom frem til, at landmanden ikke havde haft 
en berettiget forventning om, at hans opsigelse var 
blevet annulleret, og dermed at den gamle aftale au-
tomatisk var blevet videreført.

Retten fandt, at det under alle omstændigheder var 
landmanden, der måtte bevise, at der direkte eller 
indirekte blev indgået en aftale om, at samarbejdet 
mellem parterne blev genoptaget på de oprindelige 
vilkår. Den bevisbyrde havde landmanden ikke løftet, 
blandt andet fordi der i forbindelse med afviklingen af 
forsøgsordningen blev indgået en ny lejekontrakt om 
forsøg m.v. 
 
Virksomheden blev i det hele frikendt.

HVAD BLEV DER AFTALT?

Parterne afgav supplerende forklaringer for lands-
retten, hvor landmanden blandt andet forklarede, 
at han efter mødet havde et klart indtryk og for-
ventning om, at de gamle aftaler blev genoplivet og 
fortsatte. Hvis han havde vidst, at han ikke fik de 
samme afregninger som før, ville han aldrig have 

fortsat samarbejdet med aftagervirksomheden, men 
have søgt andre aftagere i Tyskland i stedet for.

Han erkendte, at han i samme øjeblik som virksom-
heden meddelte, at de ikke kunne frigøre ham med 
det samme, havde fortrudt sin opsigelse. Spamfil-

HVORDAN TROR DU LANDSRETTEN AFGJORDE SAGEN?
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teret på hans computer voldte ham i den samme 
periode en del problemer, hvilket bl.a. var årsagen 
til, at han ikke svarede så hurtigt.

Aftagervirksomheden forklarede modsat på sin 
side, at afsætningen af kyllinger var meget stram, 
og at landmanden da også netop havde begrundet 
sin opsigelse med den begrænsede efterspørgsel. 

Det kom derfor ikke på tale at genoplive de oprin-
delige kontrakter, og virksomheden havde i øvrigt 
selv efterfølgende opsagt resten af deres aftaler 
med andre landmænd på grund af markedssitua-
tionen, hvilket var landmanden bekendt. Ingen af 
de aftaler, parterne indgik på mødet, kunne be-
tragtes som en forlængelse af det tidligere samar-
bejde, hvilket havde formodningen meget imod sig.

LANDSRETTENS BEGRUNDELSE OG AFGØRELSE
Landsretten udtalte, at uanset at landmanden 
efterfølgende fortrød sin opsigelse, fordi han ikke 
kunne træde ud af kontraktforholdet med den 
hastighed, han ønskede, var han bundet af sin 
opsigelse, medmindre han var i stand til at løfte sin 
bevisbyrde for, at samarbejdet var blevet genop-
taget på de oprindelige vilkår. Den bevisbyrde 
havde han ikke løftet, når der var uenighed mel-
lem parterne, og han ikke kunne fremlægge noget 
skriftligt bevis for sin opfattelse.

Landsretten frifandt derfor i det hele aftager-
virksomheden, og landmanden skulle betale alle 
sagens omkostninger for begge retter.

JURIDISK AFDELING BEMÆRKER
Det er altid vigtigt, at alle aftaler indgås på skrift, og 
at vilkårene nøje beskrives, uanset at det kan virke 
overflødigt i situationen. I denne sag havde parterne 

et godt og langvarigt samarbejde bag sig, men det er 
sjældent nok til at løse en tvist i en situation, hvor der 
opstår uenighed om penge.

JURIDISK AFDELING
Afdelingschef, jurist 
Kitte Borup  
Telefon 8791 2047 - Mobil 4049 8791
Mail: kib@landboforening.dk

THI KENDES FOR RET

AFDELING

www.landboforening.dk

Det naturlige valg...
Vi tilbyder alle professionel
juridisk rådgivning

Målsætning: At yde og sikre vores 
kunder en høj faglig ekspertise 
kombineret med menneskelig indsigt.

Kontakt os gerne på tlf. 8791 2047 

• Ejendomshandler
• Generationsskifte
• Landboret
• Leje- og forpagtningsaftaler
• Planlov
• Kontraktretlige forhold
• Testamenter og ægtepagter
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NAVNENYT
GENERALFORSAMLINGEN

i Djursland Landboforening
Tirsdag den 5. marts 2024

i Auning Idræts- og Kulturcenter

Kl. 18.00: Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød  
 – der kræves tilmelding
Kl. 19.00:  Generalforsamling

DAGSORDEN
• Valg af stemmetællere og dirigent 

Bestyrelsen foreslår ansatte som stemmetællere, 
og Jørgen Ivar Mikkelsen indstilles som dirigent

• Formandens beretning om foreningens virksomhed 
i det forløbne år samt arbejdsplaner for indeværen-
de år 
v/Formand Hans Gæmelke

• Forhandling om formandens beretning
• Eventuel beretning fra udvalgsformænd
• Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede 

regnskab for det sidst afsluttede regnskabsår, her-
under redegørelse om rådgivnings-virksomheden 
v/Sekretær og chefkonsulent Hans-Henrik Dals-
gaard 
Regnskabet skal godkendes jfr. vedtægternes §31

• Behandling af indkomne forslag 
Bestyrelsen fremlægger forslag til vedtægtsæn-
dring. Bestyrelsen ønsker at ændre valgprocedure 
og valgbarhed for udvalget Åbent Landbrug – Djurs-
land. Vedtægtsændringsforslaget fremgår af land-
boforeningens årsregnskab 2023.

• Kaffe med brød
• Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer 

På valg er: Hans Gæmelke  
(valgmetode: Absolut flertal) 
Valg af tre fritvalgte bestyrelsesmedlemmer 
På valg er: Esben Øvle Kristensen, Jørgen Ivar Mik-
kelsen og Hanne Line Revsbech  
(valgmetode: Prioriteringsmetoden) 
Valg af to fritvalgte til Åbent Landbrug 
På valg er: Karen Revsbech og Birthe Koch (valgme-
tode: Proriteringsmetoden)

• Øvrige valg 
Valg af revisor 
På valg er: Ernst & Young

• Eventuelt
• Afsluttende indlæg ved formand for Landbrug &  

Fødevarer, Søren Søndergaard: Aktuel politisk sta-
tus på Axelborg

40 års jubilæum
Økonomiassistent
Eigil Thorsgaard
kan den 7. marts 2024
fejre 40 års jubilæum.

Jubilæet markeres den 22. 
marts 2024.

Nyansættelse
Maria R. Bergström
er pr. 1. november 2023 
ansat som sekretær i  
Juridisk afdeling og i  
Promenta.



GENERALFORSAMLINGEN
I DJURSLAND LANDBOFORENING

Tirsdag den 7. marts 2023

Kl. 18.00: Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød – der kræves tilmelding
Kl. 19.00: Generalforsamling

Tirsdag den 20. februar 2024 kl. 13.00
Kursus i brug af Farmtracking. Underviser: Carl Aggerbo, Seges. For nærmere info, 
kontakt Kristian Brøsted Pedersen, tlf. 2835 0187.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 19. februar kl. 12 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Pris:  Gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer 250 kr. ex moms.
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur

Onsdag den 28. februar 2024 kl. 13.00
Kursus i brug af Vandingsregnskab. Undervisere: Carl Aggerbo, Seges og Sille  
Arndt Hansen, Syddjurs Kommune. For nærmere info, kontakt Kristian Brøsted Pedersen, tlf. 2835 0187.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 27. februar kl. 12 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Pris:  Gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer 250 kr. ex moms.
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur

Torsdag den 29. februar 2024 kl. 12.30 – 16.00
ADR-medarbejderkursus – kursus i håndtering og transport af farligt gods – transporte-
rer du faremærkede stoffer, som fx diesel, plantekemi mm ad offentlig vej, er der stor sandsynlighed for, 
at du skal have et ADR-kursus. Mere info hos energi- & teknikrådgiver Gunnar Schmidt, tlf. 2089 7800.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 22. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk (husk at oplyse 
fødselsdag/år ved tilmelding)
Pris:  800 kr. ekskl. moms pr. deltager. 1050 kr. for ikke-medlemmer.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Byggeri & Teknik I/S

Torsdag den 29. februar 2024 kl. 19.00 – 22.00
Temamøde: Få hjælp til din nye forretningsidé. Indlæg fra Niels Nørskov fra Erhvervshus Midt-
jylland. Inspirerende indlæg fra Phillip Schmidt om virksomheden Schmidts Jordbær samt Simon He-
degaard om virksomheden Hedegårdens Vinavl.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 27. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Pris:  Gratis
Arrangør: Djursland Landboforening – Deltidsudvalget

Tirsdag den 5. marts 2024 kl. 18.00/19.00
Djursland Landboforenings Generalforsamling
Beretning ved formand Hans Gæmelke og valg til bestyrelsen. Se dagsorden side 26
Mødested: Auning Idræts- og Kulturcenter, Sdr. Fælledvej 5c, 8963 Auning
Tilmelding: Tilmelding til spisning nødvendig på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Arrangør: Djursland Landboforening

SENIOR- OG ANDRE AKTIVITETER
Torsdag den 22. februar 2024 kl. 13.30
Foredrag v/Jørgen Gleerup – Glæden, Sorgen og Lykken.
Mødested: Landbocentret i Følle 
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris:  100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget
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Torsdag den 7. marts 2024 kl. 13.00
Tur til håndværksmuseet Kejsergården i Randers – 24 originale værkste-
der, der fortæller om købstadens gamle håndværk fra guldsmed, optiker til smed og karetmager.
Mødested: Fælleskørsel fra Fausing Forsamlingshus kl. 12.30
Tilmelding: Senest den 28. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris:  75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Torsdag den 14. marts 2024 kl. 13.30
Foredrag v/Kim Togsverd Hansen – fra land til by og tilbage igen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris:  100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Torsdag den 4. april 2024 kl. 18.30
Besøg på Værket i Randers – Rundvisning v/Mikael Rørsted. Max deltagerantal: 25. 
Mulighed for tilkøb af kaffe og kage i Restaurant Madværket.
Mødested: Sven Dalsgaards Pl. 1, 8900 Randers C
Tilmelding: Senest den 21. marts på tlf. 25891915 eller mail: ulla@justesen.mail.dk
Pris:  50 kr. for medlemmer. 75 kr. for ikke-medlemmer
Arrangør: Familie & Samfund Djursland

Mandag den 29. april til fredag den 3. maj 2024 
5-dages tur til Nordtyskland og Altes Land – Buxtehude, Altes Land, Bremen, 
Hamborg, Glückstadt. 4 nætter på Hotel Zur Mühle, Buxtehude.
Mødested: Landbocentret i Følle – afgang kl. 8.30
Tilmelding: Kontakt Ruby Rejser for ledige pladser på 8639 4366 eller info@rejseriet.dk
Pris:  6.495 kr. pr. deltager. Enetillæg 1.150 kr.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Torsdag den 6. juni 2024 kl. 7.00
Endagstur til Fanø
Mødested: Landbocentret i Følle – afgang kl. 7.00
Tilmelding: Tidligst fra 11/3 og senest 2/4 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk. 
Pris:  995 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 12. juni 2024 kl. 19.30
Årsmøde i Rougsø-Sønderhald Seniorklub med foredrag v/Jørgen Vest om en 
af sine mange rejser. Der serveres smørrebrød, øl/sodavand og kaffe.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 4. juni på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris:  Fri adgang
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Søndag den 1. september til tirsdag den 3. september 2024 
3-dages tur til Nordsjælland – med færgen Molslinien til Sj.Odde. Besøg Lamme-
fjorden, Fredensborg Slot, Fredriksborg Slot – tur gennem Tisvilde, Rågeleje og Gilleleje. Besøg i 
Zen-Garden – videre til Reersø.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tidligst fra 3. juni og senest 28. juni på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk. 
Pris:  4.095 kr. pr. deltager. Enetillæg 995 kr.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget
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PLANTEAVL Dir. nr Mobil E-mail:

Carsten Kløcher chef for Planteavl 8791 2073 2835 0191 ck@landboforening.dk

Jakob Ulstrup konsulent og souschef 8791 2054 2835 0184 ju@landboforening.dk

Charlotte L. Udsen konsulent 8791 2044 2835 0188 clu@landboforening.dk

Christina H. Siegumfeldt konsulent 8791 2070 2835 0189 chs@landboforening.dk

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

Kristian Brøsted Pedersen konsulent 8791 2035 2835 0187 kbp@landboforening.dk

Kurt Dahl Pedersen konsulent 8791 2040 2835 0193 kdp@landboforening.dk

Lene Lundgaard konsulent 8791 2074 2835 0192 ll@landboforening.dk

Kristiane M. L. Stilling juniorkonsulent 8791 2072 2497 0691 kmls@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

ØKOLOGI

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

LANDSFORSØG

Kjeld Andreasen forsøgsleder 8791 2056 2939 5389 ka@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab assistent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

LAND, MILJØ & ERHVERV Dir. nr Mobil E-mail:

Rikke Skyum chef for Land, miljø & erhverv 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Sabrina Brohus journalist 8791 2049 2274 8375 sb@landboforening.dk

Tina Drejer Maaberg projektkoordinator 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

NATUR OG MILJØ

Rikke Skyum konsulent 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Mette Noe Bach konsulent 8791 2041 3031 9934 mnb@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN Dir. nr Mobil E-mail:

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

REGNSKAB OG SKAT

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard konsulent 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Louise Birch Kaspersen konsulent 8791 2027 3032 5507 lbk@landboforening.dk

Bente Mikkelsen assistent 8791 2095 2336 4770 bmi@landboforening.dk

Eigil Thorsgaard assistent 8791 2094 4011 3504 eit@landboforening.dk
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Frank Bødker assistent 8791 2089 2420 2651 frb@landboforening.dk

Inge Lise Sanko assistent 8791 2016 6019 3350 ils@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Jette Hansen assistent 8791 2025 2144 8243 jh@landboforening.dk

Lene Fisker assistent 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Merete Palk assistent 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

Pernille Holmberg Madsen assistent 8791 2087 2342 4177 phm@landboforening.dk

Rita Carlsen assistent 8791 2017 4053 2235 rc@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Stine Nybro Koch assistent 8791 2021 2342 4693 snk@landboforening.dk

Rasmus Juul Andersen elev 8791 2093 2328 0475 rja@landboforening.dk

DRIFTSØKONOMI

Carsten H. Sørensen afdelingsleder 8791 2076 4049 8331  cs@landboforening.dk

Erik Bendix Jensen konsulent 8791 2084 2481 6524 ebj@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

PENSIONSOVERBLIK

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

FARMSEKRETÆR

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Pernille Holmberg Madsen assistent 8791 2087 2342 4177 phm@landboforening.dk

DØDSBOBEHANDLING

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

STØTTEORDNINGER

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

JURIDISK AFDELING Dir. nr Mobil E-mail:

Kitte Borup chef for Jura 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Tine Birgitte Juhl ejendomsrådgiver 8791 2046 6060 9196 tbj@juridiskafdeling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@juridiskafdeling.dk

Maria Rosenberg Bergström sekretær 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk

ØKONOMIAFDELINGEN FORTSAT Dir. nr Mobil E-mail:
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SEKRETARIATET Dir. nr Mobil E-mail:

Hans-Henrik Dalsgaard chefkonsulent og 
foreningssekretær 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Lillian Jensen bogholder 8791 2053 5186 9404 lij@landboforening.dk

Anja Tvorup direktionssekretær 8791 2015 6129 5594 at@landboforening.dk

Lene Fisker sekretær 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Anne-Dorte Kofoed kantinemedarbejder 8791 2019

Cathrine T. Rasmussen kantinemedarbejder 8791 2019

Lissi Jensen kantinemedarbejder 8791 2019

Helle Dalby Rasmussen servicemedarbejder 8791 2019

Lars Sørensen servicemedarbejder 8791 2000

AGRO-IT A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4500 agro-it@agro-it.dk

Lars Krüger chef for Agro-IT 7027 4500 lk@agro-it.dk

Peter Soelberg it-konsulent/teamleder 7027 4500 ps@agro-it.dk

Betina Jensen koordinator 7027 4500 bmj@agro-it.dk

Maria Rosenberg Bergstrøm sekretær 7027 4500 mrb@promenta.dk

DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4141 info@landbrugsformidling.dk

Tine Birgitte Juhl direktør og ejendomsmægler, 
MDE 7027 4141 6060 9196 tbj@landbrugsformidling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@landbrugsformidling.dk

Maria Rosenberg Bergström sekretær 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk
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Akurat Vikar og Rekruttering
Engelsholmvej 26, 8940 Randers SV
Tlf. 8644 7440
E-mail: mail@akurat.dk
www.akurat.dk 

Borup Advokater
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 7020 8791
Kitte Borup, advokat
E-mail: kib@borupadvokater.dk 
www.borupadvokater.dk

Byggeri & Teknik I/S
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211 Akut tlf. 4028 6807
E-mail: info@byggeri-teknik.dk
www.byggeri-teknik.dk

Djurs Revison
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 8648 1466
Peter Engvang, reg. revisor
E-mail: pee@djursrevision.dk 
Anita Nielsen, revisorassistent Tlf. 8791 2024
E-mail: an@djursrevision.dk 

Familie og Samfund, Djursland 
Broagervej 8, 8961 Allingåbro 
Bente Sejersen Nielsen - formand 
Tlf. 8648 0083
E-mail: bsn@primanet.dk 
www.familieogsamfund.dk/djursland

Gl. Estrup Landbrugsmesse & Dyrskue
Karen Rasmussen - formand
Tlf. 2382 0941
E-mail: info@landbrugsmessen.dk
www.landbrugsmessen.dk

Heste, fodring og pasning
Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Århus N 
Jørgen Kold - chef heste
Tlf. 8740 5460
E-mail: jrk@seges.dk
www.seges.dk/fagområder/heste

LandboUngdom Region Aarhus og 4H
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
Tlf. 8740 5000 
E-mail: info@landboungdom.dk
www.landboungdom.dk

Lokal Aktions Gruppe/Djursland 
Lundbergsvej 2, 8400 Ebeltoft 
Helle Breindahl - koordinator 
Tlf. 8639 6001 / 2055 3305
E-mail:koordinator@lag-djursland.dk 
www.lag-djursland.dk

Læplantning
Rho 3, 8382 Hinnerup 
Søren Peder Kirstein Knudsen  
- konsulent, HedeDanmark
Tlf. 4014 9933
E-mail: spkn@hededanmark.dk 
www.hededanmark.dk

Socialkonsulent Landbrug
Brunbjergvej 3, 8240 Risskov
Lone Vieland Mortensen
Tlf. 2467 8024
E-mail: lone@socialkonsulent-landbrug.dk
www.socialkonsulent-landbrug.dk

Tegnestuen Birk
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@tegnbirk.dk
www.tegnestuenbirk.dk

Velas Kvæg
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000 
www.velas.dk

Velas Svin
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000
www.velas.dk
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UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR Tlf. Mobil E-mail
Formand 
Peter Poulsen, Sygehusvej 36, 8950 Ørsted 8648 8061 4017 8061 peter@baekskovgaard.dk
Næstformand 
Jørgen Hougaard, Brokkedalsvej 14, 8500 Grenaa 8633 9254 4029 6039 brokkedal@hotmail.com

Jacob Hougaard, Hovedvejen 84, 8586 Ørum Djurs 8781 9009 2142 9216 j_hougaard@jubii.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej 14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Phillip Schmidt, Revnvej 14, Vejlby, 8500 Grenaa 4030 0292 phillip@schmidt.mail.dk
Sekretær: 
Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

ØKOLOGISK UDVALG
Formand:
Mikkel Juhl Nielsen, Tangbakkevej 3, 8410 Rønde 6130 3403 mikkel.juhl.nielsen@gmail.com
Næstformand:
Christian Vingborg, Gl. Tværvej 5, 8960 Randers SØ 2360 0809 chrisogtina@gmail.com

Jens Andersen, Teglmosevej 7, Dagstrup, 8544 Mørke 8637 6095 4074 6695 teglmose@moerkesnet.dk

Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Niels Røjkjær Rasmussen, Holmegårdsvej 18, 8961 Allingåbro 5150 5479 holmegaard18@gmail.com
Sekretær:
Henrik Østergaard Nielsen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

SVINEPRODUKTIONSUDVALG
Formand:
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 8633 2238 2128 0238 tjolesen@djurs.net
Næstformand:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk

Morten Møller, Aarhusvej 89, 8500 Grenaa 4218 0691 aarhusvej89@gmail.com

Jens Hjort Jensen, Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup 8633 9282 2325 0876 faevejle@outlook.dk

Niels Hvid Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 4010 8028 nielshvid@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

KVÆGBRUGSUDVALG
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 bakkegaarden@c.dk
Næstformand:
Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 enghavegaardmvj@outlook.dk

Jacob Therkildsen Nygårdsvej 47, 8570 Trustrup 2338 5790  jacob-therkildsen@hotmail.com

Jacob Thomsen, Skansevej 3, Kni, 8586 Ørum Djurs 2345 1405 byparken3@gmail.com

Nicolai Kruse, Kanalvej 40, 8500 Grenaa 6172 2283 nicolai_kruse@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde   8791 2030  2172 5303 hhd@landboforening.dk

ØKONOMIUDVALG
Formand:
Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskaer@gmail.com
Næstformand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 8648 8028 2966 4728 christiangreve@hotmail.com

Mathias Hedegaard Hansen, Enegårdsvej 1, 8444 Balle 3058 1903 hedegaard@enegaarde.dk

Peter Juul Sørensen, Skansevej 11, Fannerup, 8560 Kolind 8633 9141 2026 8141 hoejmosegaard@firma.tele.dk

Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk
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DELTIDSUDVALGET Tlf. Mobil E-mail
Formand:
Christian Thomsen, Lindhøjvej 5, 8420 Knebel 8637 2830 4045 6281 ctstiilbjerg@gmail.com
Næstformand:  
Henrik Henningsen, Skovgårdevej 25, 8961 Allingåbro 2539 2607 hjhtustrup@outlook.dk

Kristian Lystlund, Hjortebjergvej 2, 8410 Rønde 4041 7732 lystlund@roendesnet.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com

Niels Jørgen Josiassen, Sdr. Molsvej 13, 8420 Knebel 4036 0103 nj.josiassen@hotmail.com
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

UDVALGET FOR ÅBENT LANDBRUG DJURSLAND
Formand:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Næstformand:
Birthe Koch, Dyringvej 11, 8585 Glesborg 8631 7140 2156 8158 dyringvej11@mail.tele.dk
Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Karen Revsbech, Voer Færgevej 68, 8950 Ørsted 8648 8847 3113 8847 karenrevsbech@gmail.com

Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 enghavegaardmvj@outlook.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Rasmus Brøgger, Stenledvej 5, Hyllested, 8400 Ebeltoft 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR PROMENTA A/S / AGRO-IT A/S
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 bakkegaarden@c.dk
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 8648 5186 4029 4111 hans@lundballegaard.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Kitte Borup, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskair@gmail.com

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

DJURSLAND LANDBOFORENINGS SENIORUDVALG
Formand:
Ole Andersen, Hovedvejen 44, 8586 Ørum Djurs 4042 9359 oleva@primanet.dk

ROUGSØ-SØNDERHALD SENIORKLUB
Formand:
Bodil Jensen, Friis Andersens Vej 21, 8963 Auning 20851919 bjfausing@gmail.com

LANDBRUG & FØDEVARER - KOMMUNENETVÆRK
Norddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Randers:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk
Syddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Aarhus:
Niels Aage Arve, Krannestrupvej 1, 8530 Hjortshøj 8699 9117 2222 9917 niels.aage@krannestrup.dk

(Repræsentation i andre organer: Se www.landboforening.dk)34       Landboforening.dk
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FORMAND:
Hans Gæmelke
Estruplundvej 51, Ingerslev
8950 Ørsted
Mobil: 4029 4111
hans@lundballegaard.dk

FRITVALGT:
Hanne Line Revsbech
Voer Færgevej 68
8950 Ørsted
Mobil: 2849 8847
linerevsbech@gmail.com

FRITVALGT:
Esben Øvle Kristensen
Damkærvej 18, Homå
8500 Grenaa
Mobil:2094 1200
esben@esben.eu

FRITVALGT:
Jørgen Ivar Mikkelsen
Molsvej 108, Grønfeld
8400 Ebeltoft
Tlf.: 8636 5343 · Mobil:5192 5343
fammik.mols@gmail.com

ØKONOMIUDVALG:
Erik R. Jensen
Voer Gade 1, Voer
8950 Ørsted
Tlf. 8648 8579 · Mobil: 4058 8579
faiskaer@gmail.com

UDVALGET FOR PLANTER  
OG NATUR:
Peter Poulsen
Sygehusvej 36 · 8950 Ørsted
Tlf.: 8648 8061 · Mobil: 4017 8061
peter@baekskovgaard.dk

ØKOLOGISK UDVALG:
Mikkel Juhl Nielsen
Tangbakkevej 3, Følle
8410 Rønde
Mobil: 6130 3403
mikkel.juhl.nielsen@gmail.com

KVÆGBRUGSUDVALG:
Mogens Hjort Jensen
Dolmervej 29
8500 Grenaa
Tlf.: 8632 1670 · Mobil: 2325 0878
bakkegaarden@c.dk

SVINEPRODUKTIONSUDVALG:
Thomas Olesen
Strandagervej 6, Karlby
8500 Grenaa
Tlf.: 8633 2238 · Mobil: 2128 0238
thomasolesen@primanet.dk

DELTIDSUDVALG:
Christian Thomsen
Lindhøjvej 5
8420 Knebel
Tlf. 8637 2830 · Mobil: 4045 6281
ctstiilbjerg@gmail.com

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Christina Siegumfeldt
Tlf.: 8791 2070
Mobil: 2835 0189
chs@landboforening.dk

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Erik Bendix Jensen
Tlf.: 8791 2084
Mobil: 2481 6524
ebj@landboforening.dk

Djursland Landboforening er en interesseorganisation, der virker til landbrugets fremme gennem fagligt 
oplysningsarbejde samt rådgivnings- og servicevirksomhed.

Desuden har foreningen til formål at varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser og at tilbyde 
medlemmerne kulturelle, sociale og faglige arrangementer.
Har du ”noget på hjerte”, er du velkommen til at kontakte bestyrelsens medlemmer.

BESTYRELSEN I DJURSLAND LANDBOFORENING

RING TIL BESTYRELSEN!



STEMNINGSBILLEDER FRA BESØGSGÅRDENE  
”DJURSLANDSGÅRDEN”


